REPUBLIKSE B SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr.rOSl ’ Prot Viorg, mé Q.Q€2022
%

VENDIM

Nr.zlg , daté 13.05.2022

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE DERI NE MASEN 20% NE PROGRAMIN E
STUDIMIT BACHELOR NE “FINANCE” , BACHELOR NE “KONTABILITET” DHE
BACHELOR NE “EKONOMIKS” NE FAKULTETIN E EKONOMISE PER VITIN
AKADEMIK 2022-2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimet e Depatamentit t& Ekonomiksit dhe Departamentit t& Financés dhe
Kontabilitetit, Fakultet; i Ekonomisg, pér riorganizimet e programeve ekzistuese, deri ng
masén 20%, pér vitin akademik 2022-2023 si me poshté:

© Programi i studimit “Bachelor né Ekonomiks”,

** Higet lénda karakterizuese me kod ECN 328, “Rritja ekonomike dhe Teorits e Rritjes me 6
kredite .

** Shtohet lénda plotésuese me kod ECN 377 “Praktika Profesionale” me 6 kredite .

 Programi i studimit “Bachelor né Financé”,

% Lénda karakterizuese e programit FIN 318 “Bazat e pasurive t¢ paluajtshme” ishte me 7
kredite, béhet me 6 kredite.

% Lé&nda karakterizuese e programit FIN 317 “Vendimet Financiare t& Korporatave” ishte
me 7 kredite, béhet me 6 kredite.

v Lénda karakterizuese e programit FIN 226 “Teknika Bankare” ishte me 6 kredite, béhet
me 7 kredite.
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< Léndét me zgjedhje FIN 352 “Auditim” dhe FIN 313 “Kontabilitet i Aplikuar” ishte me
7 kredite, béhet me 6 kredite.

% Leéndét me zgjedhje: DRE 263 Legjislacion Tregtar/ CSE 290 Sistemet e Informacionit
né€ Ekonomi/ BIZ 201 Komunikimi né Botén e Biznesin ishin me 5 kredite, béhen me 4
kredite.

% Te rubrika e léndéve plotésuese shtohet lénda FIN 397 “Praktika Mésimore” me 3
kredite.

e Programi i studimit “Bachelor né Kontabilitet”,

*% Lénda karakterizuese e programit FIN 314 “Kontabilitet Ndérkombétar” ishte me 7 kredite,
b&het me 6 kredite dhe kalon né Vitin e Dyt& me kodin FIN 214.

*% NE rubrikén e 1éndéve karakterizuese shtohet né vitin e Treté lénda FIN 352 “Auditim” me 6
kredite.

** Lénda karakterizuese e programit FIN 340 “Tregjet Financiare”  ishte me 7 kredite, b&het
FIN 341 “Tregjet Financiare” me 6 kredite.

<+ Lénda me zgjedhje FIN 226 “Teknika Bankare” higet nga programi dhe zévendésohet me
l1€ndén FIN 264 “Kontabiliteti Publik”, me 6 kredite.

* Lénda DRE 260 “Legjislacioni Tregtar” kalon né rubrikén e léndéve me zgjedhje ishte me 6
kredite, béhet me 5 kredite.

* Lénda FIN 313 “Kontabilitet i Aplikuar” né rubrikén e léndéve plotésuese ishte me 7
kredite, b&het me 6 kredite.

% Te rubrika e léndéve plotésuese shtohet lénda FIN 396 “Praktika Mé&simore” me 3 kredite.

2. Nj& kopje e kétij vendimi pércillet pér dijeni né MAS.
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